
D b f a

б d f t f a p r то n j.

SBptíab péjfafip.

Str.
§. 1. 97a prarob? rodmi mnoljo jále$b ... 1
§. 2. Gafto při roffj opatrnofti ro giftete nes 

rojme, mlurojli fbo prarobu..................... 3
§. 3. 3>řifaba geft bteronj a poflebnj proftřebef 

t jrojbanj prarobp 5
§. 4. 97a čemt (e přjfafya gaflaba ? .... 6
§. 5. Go tebp gefi přísaha ?.................................... 7

6 d f t f a b r u d.

9tojličné gfeu jpíifobotvé péjfaíp.

§. 6. 9le Eajbá přisaha geft ftegnn. .... 10
§. 7. 28 čem fproftá anebo malá, a ro éem 

flaroná anebo rodila přisaha záleši. • • 11



Str.
§. 8. Která přisaha slowe práwni ? .... 13
§. 9. W čem záleši přisaha slibu, a w čem 

přisaha   14

ástka t ř i t j.

D zewvnitřnjm spsobu přisáhánj.

§. 10. Gak se zde onde přisáhalo.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
§. 11. Gak se wůbec přisáhati může. . . . . 18 
§. 12. Gak se u nás před prámem přisáhá. . . 19
§. 13. Práwni přisaha wždy slawně bu konána. 21

G á s t E a č t w v t á.

Přisaha welikau, swvatau ges wěcj.

§- 14. Přisaha po wssecky čas» a u wssec ná- 
robů byla gest w neywětsi wážnosti. . 24

§. 15. Vřisaha wssecku přiležitost f lehkowášné- 
mu aneb dokonce Eřiwému swědčeni odgimá. —

§. 16. Přisahau často stogi wssecka wěrohode 
nost a prawda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25

§. 17. Přisaha f sprawedlnosti napomáhá. . . 26
§. 18. Přisaha gest wěc, skrze kterauš člowět wlast- 

nj dussi swau a spaseni swé zastawuge. . 29
§. 19. Miisahau bére se 8úh za swdka. ... 30
§. 20. Přisaha gest spůsob prawé úcty Boši. . 31
§. 21. Krátké opáčeni wssec důwodů,zaktertmiš 

přisaha swatoswatau gest wěcj. . . . . . —



tr.
. , éástka pátá.

Pofud ges přisáhati dowoleno.

§. 22. Rewášné a lehkomysiné přisáhánj se zapo 
wjdá....................................  33

§. 23. Poctiwý člowěť snadno nepřisáhá. . . 36
§. 24. Měkd» wssak powinni gsme, přisáhati . 37

6 á f t e a si e f t á.

Še křiwá přisaha hroznim ges hřichem.

§. 25. Gřiwau přisahau hřessi se tuje proti bli5- 
njmu.  ...............  41

§ . 26. Křiwau přisahau hřessi člowěk proti fobé. 44
§ . 27. Gřiwau přisahau se hrozně hřessi proti 

Bohu   46

G á s t t a sedmá.

3e kkitvopřisežnjk sobě záhubu a nesstěsti srogi.

§ . 28. Křiwopřisešnika nemůš minanti trefí. . 50
§ . 29. Křiwopřisežnika trapj zlé swdomj. . . —
§. 30. Křiwopřisežnika trápi ustawičně strac, je 

zločin geho bude progewen. ..... 52
§ . 31. Křiwopřisežnjka trefte swětská moc. . . 53
§ . 32. Gám Bůh stihá často křiwopiisešnika i čap 

nómi tresty. .......... 54
§ . 33. Bůh křiwopřisešnik a pokutuge i na wěčnosti. 58



etr.

G á f t k a osmá. _

Gat se wůbec 8 stran přisáhánj slibownho cho= 
wati máme.

§ . 34. Přisáhy slibu se zwlásstni opatrnosti činěny 
buöte. ............ 59 

§ . 35. Šádnó cos neslussného wkonati nepřisáhey. 61 
§ . 36. Reprawá přisaha slibu šádného nezawazuge. 62
§ . 37. Ráležitá wssak přisaha slibu wžd se má na 

plniti. ............ 64
§ . 38. 3 těké přisahy slibu naplněny buöte. . 65

6 á s t E a d e w á t á.

Gak se chowati máme, mtagice přisahau něgaké 
swvědectwi wzdáti.

§. 39. W pochybnosti nebu přísáháno. ... 67
40. Rebu přisáháno w horké srdce šádosti a 

wásni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
41. Přisáháno bu8 s úwahau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69

§. 42. Sternům přisahy nebu dáwán křiwý rojům. 70
§. 43. Přisáháne bu8 8 mysli na Soba obrácenau. 72
§. 44. Kdy přisaha zwlásstn swědomitosti šádá. . 74

3 á w é r e E.

§. 45. Kterak každ před přisahau napomenut a 
přebujen býti může. ...... . 75

Kázanj o přjsaze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79


